RFP QUESTIONS & ANSWERS
“DOE Oak Ridge Office Protective Force Services”
Solicitation No. DE-SOL-0003552

1. Question: Given the changes in scope, who are the current incumbents to this
requirement?
Answer: Refer to clause DOE-H-1030, Employee Compensation: Pay and Benefits,
paragraph (e)(1). Also, the current PF contract can be found on the DOE Oak Ridge
Protective Force Services Contract Competition Home Page,
http://www.oakridge.doe.gov/external/pforce-seb/Home/tabid/817/Default.aspx under
Reading Room.
2. Question: Given the changes in scope, what is the estimated ceiling value of this effort?
Answer: The government will not provide this information as it is Source Selection
Information—See FAR 2.101 and 3.04.
3. Question: [Question Section NNS-L-1014] Are additional site visits and\or conferences
anticipated to be scheduled?
Answer: No. Offerors are encouraged to visit the NNSA Pantex/Y-12 National Security
Complex and DOE Oak Ridge Office (ORO) Consolidated Protective Force Services
Acquisition website, http://www.doeal.gov/PYCPS/default.aspx, for information regarding the
previously held site-tours.
4. Question: Reference: Part IV, Section L, NNS-L-1014, Combined Pre-Solicitation
Conference, Site Tours, and One-on-One Meetings
Instructions in NNS-L-1014 refer to opportunities provided under the previously issued
version of this RFP. Will there be a pre-solicitation conference and an opportunity to
conduct site tours and one-on-one meetings under this amended RFP? If so, when will this
occur? If not scheduled, what is the process for requesting and coordinating access to the
sites to ensure a comprehensive understanding of security requirements.
Answer: See answer for question #3.
5. Question: Reference: Part IV, Section L, NNS-L-1013, Unclassified Oral Presentation
Procedures
Subparagraph (b) indicates that oral presentations are tentatively scheduled for the week of
October 22, 2012. Is this still a valid date under the amended RFP? If not, has a tentative
time period for oral presentations been projected?
Answer: Yes, oral presentations are scheduled for the week of October 22, 2012.

6. Question: Reference: Part III, Section J, Attachment 1, Performance Work Statement,
Paragraph 4.0 Requirements and 4.1 Program Management; Attachment J-12,
Government-Furnished Property
Under the listed services in 4.0 to be provided by the Government, M&O, site prime
contractor, or other entities, there is no specific mention of perimeter or facility alarms,
sensors, intrusion devices, video cameras, system integration, or other security
technologies. In attachment J-12 there is no mention of security systems. Under 4.1, there
is reference only to provision of personnel capable of operating central and secondary
alarms centers and associated tasks. Are the procurement, installation, maintenance,
upgrade and integration of security system technologies included within the generic
“Building maintenance” or “Technical Surveillance Countermeasures” components of
services provided by the Government, M&O, or prime contractors? If not, are these
functions expected of the Protective Force Services contractor?
Answer: Yes, the Government, M&O, or prime contractors will provide for the procurement,
installation, maintenance, upgrade and integration of security system technologies.

